1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

15 декабря 2022 года
14:00 г. Белоярский

Принимали участие:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

Маненков Сергей Петрович

Ойнец Александр Валерьевич

Плохих Ирина Анатольевна

Сокол Наталья Владимировна

- глава Белоярского района,
председатель Проектного комитета;

- первый заместитель главы Белоярского района,
заместитель председателя Проектного комитета
- заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администрации Белоярского района;
- заместитель главы Белоярского района по
социальным вопросам;

Ващук Виталий Александрович - заместитель главы Белоярского района

Бурматова Людмила
Михайловна
Вакуленко Ирина
Владимировна

Гончаров Игорь Анатольевич

Трофимов Андрей
Владимирович

- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;
- председатель Комитета по образованию
администрации Белоярского района;
- начальник управления природопользования,
сельского хозяйства и развития
предпринимательства администрации Белоярского
района;
- председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района;

Иванов Иван Вячеславович - начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Белоярского района;
- начальник управления капитального строительства Коваленок Дмитрий Георгиевич „ „администрации Белоярского района;

Серебренников Максим
Федорович

- начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;

Полякова Любовь Ивановна

Рябухин Михаил Анатольевич

- начальник управления по охране труда и
социальной политике администрации Белоярского
района;
- начальник юридическо - правового управления
администрации Белоярского района

ПОВЕСТКА:
1. О ходе реализации муниципальных проектов Белоярского района:
-  «Создание Школы креативных индустрий на базе муниципального

автономного учреждения дополнительного образования в области культуры
Белоярского района «Детская школа искусств г.Белоярский»;

-  «Формирование, развитие и сопровождение узнаваемого бренда
Белоярского района».

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению (приложение 1 к Протоколу).
1.2. Рекомендовать руководителям проектов проводить совещания команды

проекта с целью обсуждения вопросов о ходе реализации проекта, мониторинга
исполнения поручений и достижения контрольных точек по проекту не реже одного раза в
месяц.

1.3. Руководителю проекта «Создание Школы креативных индустрий на базе
муниципального автономного учреждения дополнительного образования в области
культуры Белоярского района «Детская школа искусств г.Белоярский» продолжить
реализацию проекта в соответствии с календарным планом.

1.4. Руководителю проекта «Формирование, развитие и сопровождение
узнаваемого бренда Белоярского района» внести изменения в управленческие документы
по проекту.

Срок исполнения: до 01.02.2023 года

2. О рассмотрении и утверждении плана работы Проектного комитета
администрации Белоярского района на 2023 год.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять инф ормацию к сведению.
2.2. Утвердить план работы Проектного комитета администрации Белоярского

района на 2023 год (приложение 2 к Протоколу).

3. Об исполнении решений Проектного комитета администрации
Белоярского района.

На контроле муниципального проектного офиса находится 5 поручений
Проектного комитета администрации Белоярского района, со сроком исполнения до
31.12.2022 года. Рисков неисполнения поручений нет.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.

Г лава Белоярского района,
председатель Проектного комитета

Начальник отдела реформ и программ
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета